
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-01 du 17 décembre 2022 au 2 janvier 2023 
05120230102916 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

52  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 janvier 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220900776501001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire des Occupations du 
Domaine Public des Commerces 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 REIMS 09/09/2022 01/12/2022 

V051221100837076001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 PROUILLY 08/11/2022 01/02/2023 

V051221200878983001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/12/2022 01/01/2023 

V051221200881332001 Agent de maîtrise 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 15/12/2022 01/02/2023 

V051221200883546001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 FERE-CHAMPENOISE 16/12/2022 01/01/2023 

V051221200883761001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Agent d'animation 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h09 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 16/12/2022 01/01/2023 

V051221200883920001 Technicien 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 FERE-CHAMPENOISE 16/12/2022 01/01/2023 

V051221200885440001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

assistant.e de gestion 
administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/12/2022 01/02/2023 

V051221200885611001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/12/2022 01/01/2023 

V051221200886078001 Rédacteur, Attaché conseiller prévention séniors 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/12/2022 01/01/2023 

V051221200886434001 Educateur  des APS Educateur de jeunes enfants (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
21h00 

SYND. INTER. SCOLAIRE de Brugny-Ablois-
Vinay (SISCOBA - VI) 

19/12/2022 01/02/2023 

V051221200886791001 
Directeur gal. adj. des 

services 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 19/12/2022 01/01/2023 

V051221200886796001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Plombier.e / Chauffagiste 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 19/12/2022 01/03/2023 

V051221200887703001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

responsable unité signalisation - 
sécurité routière - viabilité 

hivernale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/12/2022 01/03/2023 



3 
 

V051221200888210001 
Attaché, Ingénieur 

principal, Technicien 
principal de 2ème classe 

administrateur systèmes et 
réseaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/12/2022 01/02/2023 

V051221200889875001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Educateur de jeunes 

enfants, Educateur de 
jeunes enfants de classe 

exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/02/2023 

V051221200889947001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Régisseur.se d'orchestre 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 REIMS 21/12/2022 01/02/2023 

V051221200889953001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistant de service social - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/02/2023 

V051221200890031001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Conseiller socio-éducatif 

Adjoint au responsable de CSD - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/02/2023 

V051221200890143001 Agent social Auxiliaire de vie 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/12/2022 01/04/2023 

V051221200890158001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Infirmier / puériculteur - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/07/2023 

V051221200890280001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Second de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/04/2023 

V051221200890343001 Agent social Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/12/2022 01/04/2023 

V051221200890343002 Agent social Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/12/2022 01/04/2023 

V051221200890349001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement, Adjoint 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/02/2023 



4 
 

technique  principal 1ère 
classe des étab. 

d'enseign., Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

V051221200890416001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et d'entretien des 

espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/03/2023 

V051221200890447001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
chargé de projet 

multimédia/infographiste 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/02/2023 

V051221200890468001 Ingénieur principal 
Chargé de mission enseignement 

supérieur, Chef de projet 
université d'été 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

21/12/2022 20/03/2023 

V051221200890489001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Coordonnateur - Agent de 
maintenance des bâtiments et 
d'entretien des locaux - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/02/2023 

V051221200890592001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef d'équipe - exploitation de la 

route - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/12/2022 01/04/2023 

V051221200891850001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

28h00 CRAMANT 22/12/2022 03/01/2023 

V051221200891904001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
31h00 CRAMANT 22/12/2022 01/01/2023 

V051221200891905001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 MARDEUIL 22/12/2022 15/01/2023 

V051221200892323001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 

agent.e de la régie voirie 
signalisation 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/12/2022 01/03/2023 



5 
 

2ème classe 

V051221200892503001 Ingénieur principal Chef de service Eau potable (F/H) 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/12/2022 01/02/2023 

V051221200892795001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 DAMERY 23/12/2022 01/04/2023 

V051221200892967001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Agent de 

maîtrise 

Un.e agent.e technique 
polyvalent.e 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

23/12/2022 01/02/2023 

V051221200892988001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur de car scolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

23/12/2022 01/01/2023 

V051221200893168001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 23/12/2022 01/03/2023 

V051221200893168002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 23/12/2022 01/03/2023 

V051221200894704001 
Infirmier en soins 

généraux 
INFIMIER-E 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 27/12/2022 01/02/2023 

V051221200894765001 Adjoint technique 
agent polyvalent entretien des 

locaux et lingerie 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 27/12/2022 01/02/2023 

V051221200896033001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable du Centre Technique 
Municipal 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 BAZANCOURT 28/12/2022 16/02/2023 

V051221200896189001 Adjoint technique 
accompagnateur de cars scolaires 

7.3/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h18 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 28/12/2022 03/01/2023 

V051221200896306001 Adjoint technique AGENT DE PROPRETE VOIRIES 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SEZANNE 28/12/2022 01/01/2023 

V051221200896335001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SEZANNE 28/12/2022 01/01/2023 

V051221200896619001 Ingénieur 
DIRECTEUR(TRICE) DU SERVICE 

BATIMENTS-ARCHITECTURE-
URBANISME 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SEZANNE 29/12/2022 01/03/2023 

V051221200896924001 Adjoint technique , Adjoint Ouvrier.ère gardien.ne logé.e Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 29/12/2022 01/02/2023 



6 
 

 

 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051221200896924002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier.ère gardien.ne logé.e 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 29/12/2022 01/02/2023 

V051221200897727001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Coordonnateur enfance 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 30/12/2022 01/03/2023 

V051221200898042001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Animateur Projet Action Coeur de 
Ville (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 30/12/2022 01/02/2023 

V051221200898120001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 DORMANS 30/12/2022 09/01/2023 


